
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 47 DEL 12-08-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE SOLLECITI TARI ANNI 2014-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale n. 2/2018 relativo alla nomina del Responsabile del Servizio;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2019/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 27/06/2014 con la quale è stato
approvato il Regolamento per la disciplina della IUC (Imposta Unica Comunale);

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 13/03/2019, con la quale è stato
riapprovato il Piano Finanziario della componente TARI (tributo servizio gestione rifiuti)
anno 2019;

CONSIDERATO altresì che da controlli effettuati al sistema informatico del servizio Tributi
è emerso che circa 180 contribuenti non hanno provveduto, in maniera parziale e/o totale,
al versamento della Tassa Rifiuti per gli anni 2014 – 2015 per una somma totale di
€ 30.327,00;

RITENUTO necessario e urgente inviare a tutti i contribuenti morosi il relativo sollecito di
pagamento con annesso f24 precompilato;

RITENUTO dover approvare il sollecito TARI anno 2014 – 2015.

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di approvare e rendere esecutivo il sollecito per l’anno 2014 - 2015 relativo alla2.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


componete TARI (tributo servizio rifiuti) per una somma totale di € 30.327,00 nelle
risultanze descritte in premessa, precisando che esso viene posto in riscossione in
n. 1 rata, scadente al 02/09/2019;
Di disporre ad Halley Informatica per l’emissione di avvisi bonari ai contribuenti;3.
Di precisare che l’introito del ruolo sarà regolarmente previsto sulla risorsa (cap. 60)4.
del bilancio 2019/2021;

Di dare atto che la presente determinazione:
E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
E’ inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARIANO FOFFO

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 13-08-
2019 R.A. n. 596.

Borbona, 13-08-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


